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Indenrigsministeriet. København, den 9. Marts 1915. 

I hoslagte, med den ligeledes følgende Skrivelse fra, Amtmanden over 
Bornholms Amt modtagne Andragende har Byraadet for Allinge-Sandvig Køb- 
stadkoinmune anholdt om, at der under de forhaandenværende, for Kommunens 
økonomiske Liv saa vanskelige Forhold maa blive ydet den et ekstraordinært 
Tilskud af Statskassen. 

Byraadet har i saa Henseende navnlig henvist til den uheldige Indvirk- 
ning, Krigen har haft paa Byens Turistliv. Ved Krigens Udbrud forlod Tu- 
risterne 홢 for største Delen Tyskere 홢 alle de store Hoteller. Disse maatte 
som Følge heraf lukke, flere af Hotellernes Ejere flyttede bort fra Byen, og en 
Mængde Mennesker mistede deres sædvanlige Fortjeneste ved Hotellerne. Dertil 
kommer, at Stenindustrien paa Grund af Byggeriets Standsning andre Steder i 
Landet til Dels ligger stille for Tiden. Disse Omstændigheder i Forbindelse med 
de forøgede Udgifter, som Kommunen navnlig paa Forsørgelsesvæsenets Omraade 
maa udrede, har bevirket, at Kommunens Stilling, der, som bekendt, i Forvejen 
er overordentlig vanskelig, yderligere er blevet meget forværret. I Aaret 1913-14 
var Kommunens Ligningsprocent 17,7, i 1914홢15 16,9, og den forventes i 1915홢16 
ikke at ville blive under 20. 

Da det formentlig maa erkendes, at Allinge-Sandvig Kommune under de 
saaledes foreliggende, af Krigen fremkaldte Forhold i høj Grad trænger til øko- 
nomisk Støtte, vilde Indenrigsministeriet anse det for ønskeligt, om der af Stats- 
kassen blev ydet Kommunen et ekstraordinært Tilskud paa 20 000 Kr., hvorved 
den forliaandenværende Nødstilstand i væsentlig Grad vilde afhjælpes. 

Under Henvisning til foranstaaende samt til de med det ærede Finans- 
udvalg førte Forhandlinger tillader jeg mig at anmode Udvalget om til 3die Be- 
handling af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1915홢16 paa mine Vegne at 
ville stille følgende Ændringsforslag; 

Til § 14 (Indenrigsministeriet). B. (Overordentlige pdgifter). 
Som Nyt Nummer. 

, Ekstraordinært Tilskud til Allinge-Sandvig Købstadkommune... 20 000 Kr. 

OVE -RODE. _ 
Fr. Martensen-Larsen. 

I Til Folketingets Finansudvalg. >, 


